АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 июня 2022 г.                                                                                                           № 851
Экз. № ___
р.п.Чердаклы

Об утверждении муниципальной программы «Развитие спорта в  муниципальном  образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2022 год»
В соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, постановляет:

1.Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие спорта в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2022 год».

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                    Ю.С.Нестеров
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от 27 июня 2022 г. № 851
Муниципальная программа
 «Развитие спорта в  муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
на 2022 год»

р.п.Чердаклы

2022 год

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы
	 Развитие спорта в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2022 год (далее – Программа)

	Муниципальный заказчик муниципальной программы (муниципальный заказчик – координатор муниципальной программы)
	Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Исполнители и соисполнители муниципальной программы
	Отдел по физической культуре и спорту управления по молодёжной политике и досугу населения администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;
(далее – отдел по физической культуре и спорту)

	Подпрограммы муниципальной программы
	Программа не содержит подпрограмм

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для развития физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	Задачи муниципальной программы
	- Проведение спортивно-массовых мероприятий для всех групп населения;
- Обеспечение деятельности спортивной сборной команды муниципального образования  «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	Целевые индикаторы муниципальной программы
	- Количество проведенных спортивно-массовых мероприятий;

- Количество спортивных сборных команд муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	Программа реализуется в течении 2022 года

	Система мероприятий муниципальной программы
	Перечень мероприятий направленных для достижения целей и решение задач Программы приведен в приложении  к Программе.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации  Программы составляет 400,0 тыс. руб., в том числе по

	Ожидаемый эффект от реализации муниципальной программы
	- Увеличение количества спортивно-массовых мероприятий проводимых на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области;
- Увеличение количества спортивных сборных команд муниципального образования «Чердаклинское городское  поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

	Организация управления муниципальной программой
	Организацию управления Программой осуществляет администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

1. Введение. Характеристика проблем, на решение которых направлена муниципальная программа

Физическая культура и спорт являются составной частью общенациональной культуры и ее развитие, это неотъемлемая часть государственной политики в решение социальных и экономических проблем общества. В современном мире физическая культура и спорт являются важнейшим фактором, обеспечивающим нравственное и физическое развитие населения, а также социальную стабильность и развитие общества. По мере возрастания роли физической культуры и спорта в обществе она перерастает быть просто одной из форм удовлетворения потребностей. Выход физической культуры на уровень, позволяющий ей стать активным участником социально-экономических процессов, является одной из составляющих государственной политики в области спорта. Учет сложившихся в настоящее время социальных, экономических и политических условий указывает на то, что в обществе назрела острая социальная потребность в развитии массового физкультурного движения как средства оздоровления населения, привлечение его к здоровому образу жизни.
В муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» проживает 41654 человек, их них более 15000 детей и молодежи и всего около 50% активно занимается физической культурой и спортом.
Ключевыми приоритетами в области развития массовой физической культуры на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области являются:

- увеличение числа людей, активно занимающихся физической культурой;

- создание необходимых условий и возможностей для систематических занятий физкультурой детского и взрослого населения в поселении;

- проведение официальных соревнований по самым популярным видам спорта;

- укрепление материально-технической базы;

- развитие сотрудничества в области физкультуры и спорта с другими муниципальными образованиями, средствами массовой информации, организациями;

- использование средств физической культуры в профилактической работе по борьбе с наркоманией, алкоголизмом, курением, правонарушениями;
- совершенствование системы организации физической культуры, внедрение новых организационно-управленческих решений, направленных на создание эффективной системы массовой физкультурно-оздоровительной работы с населением.
2.Цели, задачи и целевые индикаторы  муниципальной программы

Целью Программы  является создание условий для развития физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.
Задачами Программы  являются:

- Проведение спортивно-массовых мероприятий для всех групп населения;

- Обеспечение деятельности спортивной сборной команды муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

Целевыми  индикаторами Программы являются:

- Количество проведенных спортивно-массовых мероприятий. За период действия Программы планируется проведение 15 спортивно-массовых мероприятий на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области;
- Количество спортивных сборных команд муниципального образования  «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области. За период действия Программы планируется сформировать одну спортивную сборную команду муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.
3. Сроки и этапы реализации муниципальной Программы

Программа реализуется в течении 2022 года.
4.Система мероприятий муниципальной программы
Перечень мероприятий проводимых для достижения целей и задач приведен в приложении  к Программе.
5.Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации Программы составляет 400,0 тыс. руб.
6. Ожидаемый эффект от реализации мероприятий

муниципальной программы
Ожидаемым эффектом от реализации мероприятий Программы является:

- увеличение количества спортивно-массовых мероприятий проводимых на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области;

- увеличение количества спортивных сборных команд муниципального образования  «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.
7. Организация управления муниципальной программы

Муниципальным заказчиком Программы – администрацией муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области осуществляется контроль и управление ходом реализации мероприятий Программы.
Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области осуществляет:

-экономический анализ эффективности программных проектов и мероприятий;

-корректировку плана реализации Программы по источникам и объемам финансирования и по перечню предлагаемых к реализации задач Программы по результатам принятия решения о бюджете муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период и уточнения возможных объемов финансирования из других источников.
Ответственность за целевое и эффективное использование средств, выделяемых на выполнение программных мероприятий, несет отдел по физической культуре и спорту.
___________________________

Приложение

к Программе

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие спорта в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2022 год
	№ п/п

	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования тыс.руб.
	Ответственный, исполнитель

	1.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий для всех групп населения
	Бюджет муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	100,0
	Отдел по физической культуре и спорту

	2.
	Обеспечение деятельности спортивных сборных команд муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Бюджет муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	300,0
	Отдел по физической культуре и спорту

	ИТОГО:

	400,0

___________________